IN THE MATTER OF * BEFORE THE MARYLAND

SARAH A, COMBS, M.D. * STATE BOARD OF
Respondent * PHYSICIANS
License Number: D87333 . * Case Number: 2223-0025

* * * * * * * # ® & *® % * * * £ * * * * *

CONSENT ORDER

PROCEDURAL BACKGROUND

The Maryland Board of Physicians (the “Maryland Board™) received information
that Sarah A. Combs, M.D,, {the “Respondent”) License Number D87333, was
disciplined by the Medical Board of California (the “California Board™). In a Decision
dated September 14, 2022, effective October 14, 2022, the Respondent was reprimanded
by the California Board subject to certain terms.

Based on the above referenced California Board sanction, the Maryland Board has
grounds to charge the Respondent with violating the following provisions of the
Maryland Medical Practice Act (the “Act”), under H. O. § 14-404(a):

(a) Subject to the hearing provisions of § 14-405 of this subtitle, a

disciplinary panel, on the affirmative vote of a majority of the quorum
of the disciplinary panel, may reprimand any licensee, place any
licensee on probation, or suspend or revoke a license if the licensee:
(21) Isdisciplined by a licensing or discipliriary

authority or convicted or disciplined by a court of

any state or country or disciplined by any branch of

the United States uniformed services or the

Veteran’s Administration for an act that would be

grounds for disciplinary action under this section,

Disciplinary Panel A (“Panel A”) has determined that the acts for which the

Respondent was disciplined in California would be grounds for disciplinary action under



H.O. § 14-404(a). The grounds for disciplinary action under H.O. § 14-404(a) are as
follows:

(22)  Fails to meet appropriate standards as determined by appropriate peer
review for the delivery of quality medical and surgical care performed in
an outpatient surgical facility, office, hospital, or any other location in this
State;

(40)  Fails to keep adequate records as determined by appropriate peer review].]

Based on the action taken by the California Board, the Respondent agrees to enter
into this Consent Order with Panel A, consisting of Procedural Background, Findings of

Fact, Conclusions of Law, Order and Consent.

FINDINGS OF FACT

Panel A makes the following findings of fact:

1. At all times relevant hereto, the Respondent was a physician licensed to
practice medicine in the State of Maryland. The Respondent was initially licensed in
Maryland on or about April 25, 2019.

2. By its September 14, 2022 Decision (effective October 14, 2022), the
California Board adopted a Stipulated Seftlement and Disciplinary Order wherein the
Respondent was reprimanded, required to complete an education course and reimburse
the California Board costs of its investigation and enforcement.

3. In its Decision, the California Board found that the Respondent failed to
order the correct test to assess a patient for acute iron toxicity, failed to appropriately
review and interpret the test results received, failed to properly assess and document the
etiology of the patient’s continuing nausea and whether or not the patient’s nausea would
persist and failed to properly document the patient’s tachycardia.

A copy of'the California Board Decision is attached hereto.



CONCLUSIONS OF LAW

Based on the foregoing Findings of Fact, Panel A concludes as a matter c;f law
that the Respondent is subject to discipline under Health Occ. § 14-404(a)(21) for the
disciplinary action taken by the California Board against the Respondent for an act or acts
that would be grounds for disciplinary action under Health Occ. §14-404(a)(22) and (40).

ORDER

It is, thus, by Panel A, hereby:

ORDERED that the Respondent be and is hereby REPRIMANDED; and it is
further

ORDERED that the Respondent shall comply with the terms and conditions of
the Séptember 14, 2022 Decision she entered into with the California; and it is further

ORDERED that the effective date of the Consent Order is the date the Consent
Order is signed by the Executive']jirector of the Board or her designee. The Executive
Director or her designee signs the Consent .Order on behalf of the disciplinary panel
which has imposed the terms and conditions of this Consent Order; and it is further

ORDERED that the Respondent is responsible for all costs incurred in fulfilling
the terms and conditions of this Consent Order; and it is further

ORDERED that, if the Respondent allegedly fails to comply with any termx or
condition imposed by this Consent Order, the Respondent shall be given notice and an
opportunity for a hearing. If the disciplinary panel determines there is a genuine dispute
as to a material fact, the hearing shall be before an Administrative Law Judge of the
Office of Administrative Hearings followed by an exceptions process before a

disciplinary panel; and if the disciplinary panel determines there is no genuine dispute as



to a material fact, the Respondent shall be given a show cause hearing before a
disciplinary panel; and it is further

ORDERED that, after the appropriate hearing, if the disciplinary panel
determines that the Respondent has failed to comply with any term or condition imposed
by this Consent Order, the disciplinary panel may reprimand the Respondent, place the
Respondent on probation with appropriate terms and conditions, or suspend Respondent’s
license with appropriate terms and conditions, of revoke the Respondent’s license. The
disciplinary panel may, in addition to one or more of the sanctions set forth above,
impose a civil monetary fine on the Respondent; and it is further

ORDERED that this Consent Order is a public document. See Health Occ. §§1-

607, 14-411.1(b)(2) and Gen. Prov. §4-333(b)(6).

| Signatureon File
%'@é/m/zﬁz@ ety | ﬂ
Dat ; istine A. FarreHy | i

Executive Director \_/
Maryland Board of Physicians

CONSENT

I, Sarah A, Combs, MD, acknowledge that I am aware of my right to consult with
and be represented by counsel in considering this Consent Order. I have chosen to
proceed without counsel and T acknowledge that the decision to proceed without counsel
is freely and voluntarily made,

By this Consent, I agree to be bound by this Consent Order and all its terms and
conditions and understand that the disciplinary panel will not entertain any request for
amendments or modifications to any condition.

I assert that I am aware of my right to a formal evidentiary hearing, pursuant to
Md. Code Ann., Health Occ. § 14-405 and Md. Code Ann., State Gov’t §§ 10-201 ef segq.
I waive this right and have elected to sign this Consent Order instead.
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I acknowledge the validity and enforceability of this Consent Order as if entered
after the conclusion of a formal evidentiary hearing in which I would have had the right
to counsel, to confront witnesses, to give testimony, to call witnesses on my behalf, and
to all other substantive and procedural protections as provided by law. I waive those
procedural and substantive protections. I acknowledge the legal authority and the
jurisdiction of the disciplinary panel to initiate these proceedings and to issue and enforce

this Consent QOrder.

I voluntarily enter into and agree to comply with the terms and conditions set
forth in the Consent Order. I waive any right to contest the Findings of Fact and
Conclusions of Law and Order set out in the Consent Order. [ waive all rights to appeal

this Consent Order.

I sign this Consent Order, without reservation, and fully understand the language

and meaning of its terms,

Signatureon File

1ol2s/2e22. ) y
Date “Sarah A. Coghbs, MD—"
Responden@
| NOTARY
STATE OF /i<ty jjesmon | DO

CITY/COUNTY OF AL/ A
I HEREBY CERTIFY thatonthis < 2 dayof 0¢7o0c% | 2022, before

me, a Notary Public of the State and City/County aforesaid, personally Sarah A, Combs,

MD, and made oath in due form of law that the foregoing Consent Order was her

voluntary act and deed.
AS WITNESS my hand and notarial seal.

Notary Public NARCISSE MBAPPE
NOTARY PUBLIC DISTRICT OF COLUMBIA

My Commission Expires August 31, 2027

My Commission expires:
‘ULHIUII“'”
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BEFORE THE
MEDICAL BOARD OF CALIFORNIA
DEPARTMENT OF CONSUMER AFFAIRS
STATE OF CALIFORNIA

In the Matter of the First Amended
Accusation Against:

: Case No.: 800-2020-067207
Sarah Ash Combs, M.D. . ' ‘

| Physician's and Surgeon’s
Certificate No. A 125860

Respondent,

DEGISION

The attached Stipulated Settlement and Disciplinary Order is hereby
adopfed as the Decision and Order of the Medical Board of California, Department
of Consumer Affairs, Siate of Galifernia. —_—

This Decision shall become effective at 5:00 p.m. on October | 4,2022.

IT IS.SO ORDERED: September 14, 2022,

- MEDICAL BOARD OF CALIFORNIA -
’ & . .

NS Z}?

Laorie Rose Lubiane, 4.D., Chair
Panel A '
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ROB BONTA

Attorney General of California
AUEXANDRA M. ALVAREZ
Supervising Deputy Attorney General
RoOsEMARY F. LUZON

- Deputy Atforney General

State Bar No, 221544

600 West Broadway, Suite 1800

San Diego, CA 92101

P.O. Box 85266

San Diego, CA 92186-5266
Telephone: {619)738-9074
Facsimile: (619) 643-2061

Attorneys for Complainont

MEDICAL BOARD OF CALIFORNIA
DEPARTMENT OF CONSUMER AFFAIRS
STATE OF CALIFORNIA

Inthe M
Against

SARAY ASH COMBS, M.D,
3700 10th Avenue, Apt. 38
San Diego, CA 92103

Physician’s and Surgeon’s Certificate -
No. A 125860,

Respondent,

Tatter of the First Amended n\,DﬁSat’xuu

IT IS HEREBY STIPULATED AND AGREED by and between the parties to the abova-
entitled proceedings that the following matters are true
PARTIES
1.  William Prasifka (Complainant) is the Exemitive f}ﬁ’ﬁﬁtof of the Medical Board of
California (Board). He brought this action solely in his official capacily and is represented in this
mater by Rob Bonta, Attorney Genesal of the State of California, by Rosemary F, Luzon, Deputy

Attorney General,
i1

{ase No. 800-7020-067207
OAH No. 2021100901

STIPULATED SETTLEMENT A
DISCIFLINARY ORDER
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-2, Respondent Sarah Ash Combs, M.D. (Respondent) is tepresented in this proceeding

| by attorney Robert W, Frank, whose address is: Neil, Dymott, Frank, McCabe & Hudson APLC,

110 West A Street, Suite 1200, San Diego, CA 92101,

3. Onorabout May 22, 2013, thie Boatd issued Physician’s and Surgcén‘s Certiflcate
No. A 125860 Respondent. The Physician’s and Surgeon’s Certificate was In full foree and effect
at all times refevant to the charges brought in First Amoended Accusation No. 800-2020-067207.
The Physician’s and Surgeon’s Certifiﬁata sxpired on December 31, 2016, and has nc;t been

renewed,

JURISDICTION

4,  Onorabout March 3, 2022, First Amendéd Accusation No. 800-2020~067207 was
filed before the Board, and is currently pending against Respondernt. The First Amended
Accusation and all other statudorily required documents were properly served on Respondent on
or about March 3, 2022, at her address of record. Respondent timely filed her Notice of Defense
éontesting the First Amended Accusgtioﬁ. '

5. Atrue and correct copy of First Amended Accusation No. 800-2020-067207 is
attached as Bxhibit A and incorporated herein by reference as if fully set forth herein,

ADVISEMENT AND WAIVERS

6.  Respondent has carefully read, fully disoussed with counse!, and understands the
charges and allsgations in First Aroended Accusation No. 800-2020-067207, Respondent has

also carefully read, fully discussed with her coumsel, and undcrsténds the effects of this Stipulated

Settlement and Dispipﬁnary Order. '

7. Respondent is fully aware of her legal rights in this matter, including the rightto a
bmng on the charges and allegations in the First Amended Accusation; the right to confront and
cross-exarmine the witnesses against her; the right to présen‘i: eyidence and fo testify on her own
behalf, the right fo the gspmee of subpoenas to compet the attendance of witnesses and the
production of documents; the right to reconsideration and court review of an adverse decision;
and all other righté aecorded by the California Administrative Procedure Act and other applicable
!ﬁws, having been fully advised of same by his attorney, Robert W. Frank, Esg.

2
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8. Having the benefit of counsel, Respondent voluntarily, knowingly, and intelligently

waives and gives up each and every right set forth above.

CULPABILITY

9. ‘ Respondent does not contest that, at an administrafive hearing, Complainant could
establish a prima facie case with respect to the charges and allegations in Rirst Amended
Acéusaﬁm‘i No. 859-2026—06720?, and Respondent hcréby gives up ber rights to contest those
charges. Reﬁpcndwt further agrees that she has thereby subjnﬁted her Physician’s and Surgeon's
Certificate No. A 125860 to disciplinary action. |

10. Respondent agrees that If an accusation is ever filed against her before the Board, all
of the charges and aﬂegations contained in First Amended Accusation No. 800-2020-067207 shall
be deemed true, correct, anﬂ fully admitted by Respondent for purposes of any such proceeding or
any other licensing proceeding involving Respondent in‘tha Sﬁta of California.

11, Respondent agrees that her Physician’s and Surgeon’s Certificate No. A 125 860 is
subject to discipline and she agrees to be bound by the Board’s imposition of discipline as set
forth in the Dis‘ciplinary Order below.

- CONTINGENCY

12, This stipulation shalj be subject to approval by the Medical Board of California.
Respondent understands and agrees that counsel for Complainant and the sfaff of the Medical
Board of California may communicate directly with the Board regarding this stipulation and
satflerﬁe-nt, without notice fo or participation by Re-sﬁorident or her counsel, By signing the
sﬁpu&ion, Respondent understands and agrees thai she may not withdraw her agreernent ot seek .

to rescind the stipulation priot to the time the Board Qonﬁdeﬁs and acts wpon it. If the Roard fails

| to adopt this stipulation as ite Decislon and Order, the Stipulated Seftlethent and Disciplinary

Oxder shall be of no foroe or effeet; except for this paragraph, it shall be inadmissible in any legat
aﬂﬁﬁn between the parties, and the Board shall not be disqualified from further action by having
considered this matter. _ |

fil
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28 1§} Category I certified. The educational program(s) or course(s) shall be at Respondert’s experise

13 This Stipulated Settfement and Diseiplinary Ordér is intendéd by the parties herein to
be an intégratcd ‘édriting_ represgﬁtmg the cmﬁpleta, final, and exclusive embodiment of the
agreements of the parties in the above-entitled matter,

14, The parties' understand and agtee tliat Portable Document Format (PDF) and facsimile
copies of this Stipulated Seitlement and Disciplinary Order, including PDF and facsimile
sigriztures thereto, shall have the same force and effect as the originals,

15. In considetation of the foregoing aamissians and stipulations, the parties agree that
the Board may, without further riotice or oppottunity to be heard by the Respondest, 1ssue and
enter the following Disciplinary Order: '

DISCIPLINARY ORDER _
IT IS HEREBY ORDERED that Respondent Sarah Ash Combs, M.D., Physician’s and

Sutgeon's Certificate No. A 125860, shall be and is hereby Publicly Reprimanded pursuant to
California Business and Professions Code seotion 2227, s_ubdivisioq (), subsection (4). This
Public Répri mand is issued in conneotion with the allegations relating to Respondent®s care and
treatment of Patient A, which are set forth in First Amended Accusation No. 800-2020-067207, as
follows: |

1. PUBLIC REPRIMAND,

On or about January 67, 2016, you failed to adequately manage and

docurnent your care anu freatment of Patient A, in violation of California Business

and Professions Cods sections 2234, subdivision (c), and 2266, es more fully

described in First Amended Accusation No, 800-2020-067207, 1 true and copy of

which is attached hereto as Exhibit A and ﬁworpcrated by;éferense as if fully set

forth herein. |

2. EDUCATION COURSE. Within 60 calendar days of the effective date of this

Deoision, Respondent shall submit to the Board or ifs designee for its prior a;npa‘évat educational
program{s) or course(s) which shall not be less than 40 hours. The educational program(s) Sr

course(s) shall be aimed at cotrecting any areas of deficient practive or knowledge and shall be

4
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Board,

and shall be in additfon to the Continying Medical Education (CME) requirements for renewal of |
ticensure in the State of California, if any. Following the completion of each course, the Board ot
its designee may adminisér an examination to test Respondent’s knowledge of the course.
Raspondént shall provide proof of attendance for 40 hours of CME in satisfaction of' this
condition,

3., INVESTIGATION/ENFORCEMENT COST RECOVERY, Respondent Is hereby

ordered to reimburse the Board its costs of investigation and enforcerment in the amount of
$7,887.50 (seven thousand eight hundred eighty-seven dollars and fifty cents). Costs shall be
payable fo the Medical Board of California. Fallure to ﬁay such costs shall be considered a
violation of this Order.

Any and all requests for a payment plan shall be submitted in writing by Respondent fo the

~ The filing of bankruptey by Respondent shall not relieve Respondent of the responsibility
to repay investigation and enforcement costs.

4. FAILURE TO COMPLY. Any failore by Respondent to comply with the terms and |

conditions of the Disciplinary Order set forth above shall constitute unprofessional conduct end

grounds for further disciplinary action.

5. FUTURE ADMISSIONS CLAUSE. If Respondent should ever apply or reapply for
a new license or certification, ot petition fot reinstatement of & license, by any other health cate

licensing action agency in the State of Californiz, all of the charges and allegations contained in

| First Amended Accusation No. 800-2020-067207 shall be deemed to bé true, correct, and

admitted by Respondent for the purpose of any Statement of Tssues or any other proceeding
seeking to deny or testrlot Lioense in the State of California.

it/
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ACCEPTANCE

I have carefully read the above Stipulated Settfement and Disciplinary Order and have fully
discussed it with ry attorney, Robert W, Frank, Esq I understand the stipulation and the effect it
will have on my Ph-ygician’a and Surgeon’s Cerfificate No, A 125860, I enter into this Stipulated
Saﬁiemeﬁi and Disciplinary Order voluntarily, knowingly, and intelligently, and agtee fo be
bound by the Decision and Order of the Medical Board of California.

DATED: June 15, 2022 e A

SXRAH ASH COMBS, M.D.
Respondent

1 hiave read-and fufly discussed with Respondent Sarah Ash Combs, M.D, the terms and
conditions and other matters contained in the above Stipulaiad Setitentent and stmphnary Ol‘dﬁl.

I approve its form and content.

s 1590 P% m

ROBERT W, FRANK, 1550,
Attorney for Re.sporzde?ai

ENDORSEMENT

 'The foregolng Stipulated Settlement and Disciplivary Order is hereby respectfully
submitted for constderation i:y the Medical Board of California,
DATED: 6/15/22 Regpectiuily submitied,

ROB BONTA

Attorney General of California
ALRXANDRA M, ALVAREZ ‘
Supervising Deputy Attorney General

OSEMARY B, LUZON
Deputy Attorney General
Attorneys for C‘ﬁm;aimr.azﬁ

&

STIPULATED SETTLEMENT. AND DISCIPLINARY ORDER {800-2020-067207)




Exhibit A

First Amended Accusation No, 800-2020-067207



LT ]

W e o~ Oy b

ROBBONTA

Attorney General of Cai]fﬂmxa
ALEXANDRA M, ALVAREZ
Supervising Deputy Attorney General
ROSEMARY B, LUZON

Deputy Attorney General

Siate Bar No. 221544

600 West Broadway, Baite 1800
San Diego, CA 92101

PO, Box 85266

- San Diego, CA 92185-5266
Telephore; (619) 738-9074
Facsimile: (619) 645-2061

Attorpeys for Complainant

-BEFORT THE
MEDICAL BOARD OF CALITORNIA
DEPARTMENT OF CONSUMER AFFAIRS
{ STATE GF CALIFORNIA

In the Matter of the Firet Amended Acsusation | Case No. 800-2026-067207
Against: o :
!| FIRST AMENDER ACCUSATION
SARAH ASH COMBS, M.D, ‘

3700 i6th Avenuei Apt, 3K
San Diegn, CA 92103

Physician’s and Sargeon’s Certxﬁcnte
Ko. A 125860,

Respondent.

Comphinant alleges:

PARTIES
1,  'Willlam Prasifka (Complaivant) beings this First Amended Ascusation solely in his
T officisl capacity as the Executive Difector of the Medical Bcai‘;i of Calii’t;mié, Bepartinent of
Consumar Affsirs {Board} ‘
l_ 2. Onaor about May 22, 2013, the Medical Board fssved Plsiclan’s emd Surgeon’s
1 Certificats No, A 125860 to Sarali Ash Combs, M.D, (Respondent}. The Physislan’s and
Surgeon’s Cettificate expired on Deoember 31, 2016, and has oot been renewed. |
- ' |

1

{SARAH ASH COMES, M.D) FIRST AMENDED ACCUSATION CASE N0, 8002020867207
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JURISDICTION
3.  This First Amended Acousation is bronght before the Board, under the anthority of

the foliowlag laws. All section references ate to the Business and Professions Code (Code)

unless othetwise indicated,

i

4. Seotlon 2220 of the Code states:

Except as otiterwise provided by law, the board may take action against all
persons guilty of violating this chapter. . .

5. Section 2227 of the Code states:

() A Heentsee whose matter has been heard by an adminisirative law judge of
the Medical Quality Hearlng Pancl as designated in Section 11371 of the Government
Cade, or whose default has been entered, and who iz found guilty, or who has entered
into a stipulation for disciplisary action with the board, may, in aceordance with the
provisions of this chapter!

(1) Have his or her license revoked upon order of the board,

@ He‘,:e hisr z:; i‘:gg ﬁ%ht to practice mspended for & pefiﬂd‘ not to exceed one
year umon order of the hoard,

(3) Be placod on probation and bs required to pay the costs of probation
monttoring upon order of the board,

(4} Be publicly reprimanded by the board. The public reptitnand may include a
requitstoerit that the licenses complets relevaut educational courses appfoved by the
board. ' :

{5} Fave any other action taken in vélation to digeipline as part of an order of

~ probation, as the boatd or a1 sdministrative law judge may deem proper,

LIRS

6. Bection 2234 of ihe Code stutes:

_ The board shafl take sction against sny. fioznsee who is charged with
unprofessional conduct, In addition to other provisions of this article, unprofessional
condust inclides, but Is not limited fo, the Bollowlng: :

E4

{¢) Repeated negligent acts. To be F%}Eﬁcd, there nmst be two or more
negligent acts or oraissions. An initial neghigent act or omission hllowed by 2
separate and distinet departure from the apphicable stapdatd of care shall constitute
repeated negligent acts, _

-

"~ (SARAH ASH COMBS, M.D,) FIRST AMBENDED ACCUSATION CASE NO. B00-2020-067207
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(1) An initial negligent dlagriosls followed by an act ot omisston medically
appropriate for that negligent diagnosis of the patient shall constitute a single
negligent ach B

(2) When the standard of care requires a change in the diaghosis, act, or
omission that constifutes the negligent act deseribed in parsgraph (1), inchiding, but
ot limited to, a reevaluntion of the diagnosis or a changs i treatmont, and the
licensee’s conduet departs fiom the appHeable standard of cate, each departure
oconslitutes g roparate ol distinet breach ofthe standsrd of sate.

7. Section 2266 of the Code states:

The failure of a physician and surgeon to meintain adequate and accurate
records relating to the peovislon of services to their patients constitutes unprofessional

" pondoct.

8. Scaﬁca-q 118 ofthe Codé slates:

Y

(b) The suspension, expiration, ot forkiture by operation of Jaw ofa license
issued by a board in the department, or its suspension, forfeiture, or cancellation by
order of the board ot by order of & court of law, or its surrender without the wiitten
consent of the board, shall not, during any period in wihich & may be renewed,
restored, rolssued, or reinstated, deprive the board of its authority to Institite or
continue a disciplinary proceeding agamst the Hesnses upon any ground provided by
taw or to enter an order suspending or revoking the ficense or otherwise taking
disciplinary action against the licenses on any such ground,

LR

COST RECOVERY _
9,  Bestion 1253 of the Code stafes:

{8} Except as otherwise provided by law, n any order fssued it resoiution ofa
disciptinary procesding before any board within the departiment or before the
Osteopathic Medical Board, upon request ofthe entiy bringing the procesding, the
admitistrative law judge may direct a icenses found to have committed s violstion or
violatians of the ficensing act fo pay 4 svm ot to exceed the ressonable costs of the
investigation and snforcement aiP the case,

(b) Yo the cass of 8 disciplined Hoenses that is & corporation or a partnership, the
ovder may be made against the Heensed corporats entity or licensed parmetship.

3

(SARAH ASH.COMBS, M.D,) FIRST AMENDED ACCUSATION GASE NO. $00-2020-067207
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(c) A cortified copy of the aciual costs, or & good faith estimate of costs where
actual costs ate not available, signed by the entity bringing the procesding or its
designated representative shall be pima facie evidence of reasoneble costs of
investigation and prosecution of the case. The costs shall inofude the amount of
investigative and enforcement costs up 1o the date of the hearing, including, but not
litnited to, charges inposed by the Atformey General,

'(d) The administrative law judge stall make a proposed finding of the amount
of reasonable costs of investigation and prosesution of the case when requested
pussuant to subdivision (s). The finding of the administrative law judge with regard
to costs shall not be reviewabls by the board to inorease the cost award, The board
may reduce or eliminate the cost award, or remand to the admmnistrative law judge if
the proposed dscision fails to malce a finding on costs requested pursuant fo
sybdivision (a), :

{e) If ap order for recavery of costs is mads and timely paynient is not made as
directed in the board’s decision, the board may enforce the order for repayment in aay
appropriate court. This right of enforcement shall be in addition to any other fghts
the board imay Liave as to any licenses to pay costs.

{f) In any action for recovery of costs, proef of the board’s decision shall be
conclusive proof of {he validity of the order of payment and the terms for paymett,

{g) (1) Exoopt as provided in paragraph (2), the board shall not retew or
refostate the Jicenss of any liconses who hes failed to pay all of the cosis ordered
undet this section.

(2) Notwithstanding paragraph (1), the board may, in its discretion,
oconditionally renew or toitistate for a maximum of one year the license of any
licenseo who demonsirates financial hardship and who enfers into a formal agracrment
with the board to toimburse the board within that one-yeer period for the unpaid
costs. . :

{(h) All gosts recovered utider this section shall be considersd a relmbutsement

. for costs incurred and shall be deposited in the fund of the board recovering the costs

to be available upoh appropriation by the Legislatute,

(i) Nothing in this section shall preclude a board from including the recovery of

the costs of investigation and enforcement of a case fn auy stipulated seftlement,

{f) This section doss noit & 15-13; to any board if a specific statufory provision in.
that board’s licensing act provides fbr reeovery of costs in an administrative
disciplinary proceeding,
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nausca, and vomiting, Patient A was ordered ondansetron for her dizziness and nauses at’ N

spproximetsty 23:39, followed by & fluld bolus approximately two and a half hours Jater,

rreTe

FIRST CAUSE FOR DISCIPLINE,
{Repeafed Negligent Acts)

10. Respotident has subjected her Physician’s and Surgeon’s Certificate No. A 125860 to |
disciplinary action undg_r sections 2227 and 2234, as defined by section 2234, subdivision (e}, of |
the Code, inthat she committed r-epeafzd negligent aots in her care and treatment of Patient A, as |
mote particularly alleged hersinafter:’? _

11. Onorabout the night of January 6, 2016, Patient A, who was a teenager, presented at
the emergenoy department 0f Rady Children’s Hospital in San Diego, California. According to
Patient A’s father, Patlent A had intentiotally ingested soven tablets of Midol and 18 tablets of
iron approximately one and a half hours priot .to atrival, |

12, " At the time, Respondent was a board-certified pedinatriciat and in training for her
subspecialty fellowship in pediatric emergenoy medicine, Respondent provided care and
treatmett to Patient A, alongsids Dr, 8L, her direct supervisor, |

13.  Upon acrival at the etmergency depattment, Patlent A complained of dizzless,

14, Patlent A’s vital signs wers taken, showing a heact rate of 133 beats per m';nuté,‘
which was markedly tachycardic, AnEKG also showed a heart rate of 108 beats per minute.
However, Patient A’s catdlovascular status was noted on the physical exam as ©llows: “Notmal
rate, regular thythim and normal heart sounds.” -

15. According to the ED i’rwx’dar Notes, lab tests were to be ordered, incloding an iron
level tust. However, on or about January 7, 2016, at approximately (1:55, a ferritin love! tosf was
erronaonsly ordered, not an ron level test? The lab tosults reported the findings fot “Rerritin
wﬁsh were resﬂived at approximately {32:5?.7‘ According to The kb rosulis, ‘?he forsitin test shpw,ed

1 Rofetences to “Patient A” heretn are used to protect patient privacy,

2 Parritin I a protein that stores iros inside the cells, A forritin fest measures the level of
Ferritin in the body. Perrltin levels indicate the emount of stored iron, but they do not measure the
iron outside of the cefls, An iton test, in contrast, measures the amount of iron in the blood.
After a suspeoted overdose of fron, & sermin iron level Is the most appropriate test to order to
assess for acute toxdoity. )

J 5
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_pain and returned fo the emergency departivent later the smme day. Patlent A's lab resulis showed

a lovel of “8 ng/mL, with a reference range of 6-70 ng/mlL.’ There wete 1o fab results for tron,
Nevettheless, the ED Provider Notes stated: “Labs as per belaw, grozsly WNL . ., Iron well
below threshoici;” The Plas and Discharge Instructions further stated: “Your Iron level here was
normal” |

16, At approximately 04:00 on ér about Jaruary 7, 2016, Patient A complained of
additionsa! nausea to the ED nur;c;e, At approxizately 04:02, ag additional dose of ordansetron
was ordarsd, which was administered at 04:07, Approximstely one hour later, Patient A wes
discharged home, with the last physiclan re-assessment occurting at approximéately 0412, Prior
to disoharge, there was no assessmont done amd no decomentation made as to the etio Iog;r of &
Patlent A’s continuing nausea and whethet ér ot it would persist. |

17, PRollowing discharge, Patient A subsequently developed severe abdominal and chest

a hemoglobin of 11,1 g/dL. Patient A was found to be in fulminand liver ﬁdlure'due to iton
overdess and required an emergency liver transplant. .

18. Omor sbont January 14, 2021, Respondent was futeryiewed i connection with the
Board"s investigation regarding her oate and treatment of Patlent A, Respondent stufed that she |
itkended to order a total body iron fest for Patfent A, vot & fscritin test. When placing the oxder,
Respondent explained thet she typed the word “leon” lnto the eleotronic medioal record system.
Agcording to Respondent, the system azmmaﬁcaﬂy defaulted to “ferritin® and, as a result, &
fortitin test was ordered instead of ot iron test. However, fhe fab test options that appeared on the
screen were actually as follows, from top to buttom: : ’ o]

FERRITIN (RON) |
IRON .

. RON+TIBC
Despite “TRON” appearing a.u the soreen, the test for iron was not ordeted,

19, At her Board interview, Respondent farther stated that when she reviewed the Jabs,
the results appsaréd ag sither “ferritin paren iron™ or “lron paren fetritin® Despite the word
“fﬂﬂiﬁa" appeming on the results, Respondent stated she expected that the resuits were -
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| measuring what she thonght she had ordered ¢i.e., an fron level), so she “glarced past it, as you

often do in the emergency room, [and] saw a normal leysl. .. Acoordin g .16 Respondent, she
presumed that the result would likely bs nortal given the amount of iron tablets that Patlent A, 7
had reportedly ingested.
20 Respondent committed repeated negligent acts in hor vars and ireaiment of Patlent As
which Included, but wete not Himited to the following:
()  Respondent failed 1o order the cormot test to assess for avute iron loxdoity
and she failed fo appropristely review and interpret the test results recsived;
() Respondent fuiled to properly assess and document the etiology of Patient
A’s sontinuing nauses and whether or tiot the patient’s nausea would persist; and
(iiiy Respondent failed to properly domﬁﬁ;snt Patient A’s tachyoard |a.
SECOND CAUSE FOR DISCIPLINE

(Failure fo Maintsiin Adequate and Acerrate Medical Records)

21, Respondent has subjected her Fhysician’s and Surgeon’s Certificate No. A 125850 o
disciplisaty action undet sections 2227 and 2234, s defined by section 2266, of the Code, in that
she falled bo maintaln adequate and acoutate tecotds regarding hor care and treatment of Patient

A, as more pmttculariy alleged in pa,ragraphs 10 through 20, above, which are ;wreby
fncorporatod byrefersnce and re-alleged as 1f fully set forth herein.
i_’R_ YER
WHEREFORE, Complainant roquests that a heating be held on the matiers herein alieged,
#nd that following the hearing, the Medical Board of California issue a decision: _
1. Revoking or suspending Physisian’s and Surgeon’s Certificate No. A 125860, tsmned
to Respondent Sarah Ash Combs, M.D.;

. 2. Revoking, suspending or denying approval of Respondent Bareh Ash Cotmbs, M.D.’s
authotity to supervise physician assistants, porsuant to section 3527 oF the Code, and advanced
practiocs nutses; ‘ :
fll _ | - : ol
1 |
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3. Oudering Respondent Sacah Ash Coimbs, M.D;, {0 pay the Board the costs of the

mvestigation and enforcement of this case, and if plated on probation, the costs of probation

Arenitoring: and

4. Taking such other and firther action as deemed necessary apd proper.

Yt

DATED: NAR_D 3 022

Med ical Boa:rd 0 n}ifomfa
Department of Consumer Affairs
State of Cabfornia
Complainant

SD2021800553

83229594 Jocx
. B
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